Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100242

242

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GESTÃO LABORATORIAL COMPREENDIDA EM FORNECIMENTO
DE REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, VINCULADA À CESSÃO GRATUITA DE
EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO DURANTE VIGÊNCIA DO CONTRATO, TRANSPORTE E
FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA COLETA DE MATERIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. Empresa Vencedora: D.A.R. CARDOSO EIRELI, CNPJ: 05.412.093/0001-85 - Total
do Vencedor: R$ 137.962,80. Data da Homologação: 17/02/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2022
Ata de registro de Preço nº 04/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS EM GESTÃO LABORATORIAL COMPREENDIDA EM FORNECIMENTO DE
REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, VINCULADA À CESSÃO GRATUITA DE
EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO DURANTE VIGÊNCIA DO CONTRATO, TRANSPORTE E
FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA COLETA DE MATERIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. Assinatura: 17/02/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: D.A.R. CARDOSO
EIRELI, CNPJ: 05.412.093/0001-85. Item 01 à 27. Valor Global R$ 137.962,80.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Ata de Registro de Preço nº 04/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GESTÃO LABORATORIAL COMPREENDIDA EM FORNECIMENTO
DE REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, VINCULADA À CESSÃO GRATUITA DE
EQUIPAMENTOS DE AUTOMAÇÃO DURANTE VIGÊNCIA DO CONTRATO, TRANSPORTE E
FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA COLETA DE MATERIAL NAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. CONTRATO Nº 101/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Muaná/Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: D.A.R. CARDOSO EIRELI, CNPJ:
05.412.093/0001-85. Valor Global: 137.962,80. Vigência: 17/02/2021 à 31/12/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Muaná, torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preço, regime de empreitada preço global, Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução do Serviço de Reforma
e Adequação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Dr. José Malcher e Construção de
12(doze) salas de aulas na Escola Municipal de Ensino Fundamental Osvaldo Brabo de
Carvalho. O Certame será realizado dia 10/03/2022, às 08:00 hs, na Prefeitura Municipal de
Muaná, na Sala da CPL, localizada Praça 28 de Maio, nº 43 - Bairro: Centro - CEP: 68825-
000 - Muaná/PA. O Edital está a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 hs, no
endereço acima ou nos sites: http://geoobras.tcm.pa.gov.br, https://muana.pa.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Muaná, torna público que realizará Licitação na
modalidade Tomada de Preço, regime de empreitada preço global, Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS ESCOLAS: E.M.E.F. SANTO ANDRÉ, MÉDIO ATUÁ - VILA
MARIAÍ (143 ALUNOS), E.M.E.F. AIRTON SENNA, ALTO RIO ATUÁ - VILA LISBO (142
ALUNOS), E.M.E.F. JOSÉ BELO, ALTO RIO ATUÁ - (104 ALUNOS), E.M.E.F LUDOVICO - BAIXO
RIO ATUÁ - SÃO JERÔNIMO, 234 ALUNOS, NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MUANÁ. O
Certame será realizado dia 10/03/2022, às 14:00 hs, na Prefeitura Municipal de Muaná, na
Sala da CPL, localizada Praça 28 de Maio, nº 43 - Bairro: Centro - CEP: 68825-000 -
Muaná/PA. O Edital está a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 hs, no endereço
acima ou nos sites: http://geoobras.tcm.pa.gov.br, https://muana.pa.gov.br

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-002-PMNI
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas
deste município. CONTRATO Nº: 20220302 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova
Ipixuna. CONTRATADA(O): JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME. VALOR TOTAL: R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais). VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas
deste município. CONTRATO Nº: 20220303 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação.
CONTRATADA(O): JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais). VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas
deste município. CONTRATO Nº: 20220304 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA(O): JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME. VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais). VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas
deste município. CONTRATO Nº: 20220305 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. CONTRATADA(O): JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME. VALOR TOTAL: R$ R$ 30.000,00
(trinta mil reais). VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de assessoria e
consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas
deste município. CONTRATO Nº: 20220306 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência
Social. CONTRATADA(O): JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME. VALOR TOTAL: R$ R$ 30.000,00
(trinta mil reais). VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 20180002. CONTRATADA: Sociedade de
Advogados Guimarães & Maciel. CONTRATANTE: Prefeitura de Nova Ipixuna. OBJETO
CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica para suprir as necessidades das diversas unidades administrativas do
município de Nova Ipixuna - Pará. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio econômico
financeiro nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" combinado com o §1º do mesmo
dispositivo da Lei Federal nº 8.666/93, conforme os motivos, justificativas e fundamentos
apresentados pela Contratada. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. O

presente Termo Aditivo acrescerá o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) ao
valor total do contrato. Data da assinatura: 01 de Fevereiro de 2022.

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 20180003. CONTRATADA: Sociedade de
Advogados Guimarães & Maciel. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Nova
Ipixuna. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços de
assessoria e consultoria jurídica para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Nova Ipixuna - Pará. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio econômico
financeiro nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" combinado com o §1º do mesmo
dispositivo da Lei Federal nº 8.666/93, conforme os motivos, justificativas e fundamentos
apresentados pela Contratada. As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. O
presente Termo Aditivo acrescerá o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) ao valor total do
contrato. Data da assinatura: 01 de Fevereiro de 2022.

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 20180004. CONTRATADA: Sociedade de
Advogados Guimarães & Maciel. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Meio Ambiente de
Nova Ipixuna. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços
de assessoria e consultoria jurídica para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Meio Ambiente de Nova Ipixuna - Pará. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio
econômico financeiro nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" combinado com o §1º do
mesmo dispositivo da Lei Federal nº 8.666/93, conforme os motivos, justificativas e
fundamentos apresentados pela Contratada. As demais cláusulas contratuais permanecem
inalteradas. O presente Termo Aditivo acrescerá o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) ao
valor total do contrato. Data da assinatura: 01 de Fevereiro de 2022.

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 20180005. CONTRATADA: Sociedade de
Advogados Guimarães & Maciel. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de
Nova Ipixuna. OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação de serviços
de assessoria e consultoria jurídica para suprir as necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social de Nova Ipixuna - Pará. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Reequilíbrio
econômico financeiro nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" combinado com o §1º do
mesmo dispositivo da Lei Federal nº 8.666/93, conforme os motivos, justificativas e
fundamentos apresentados pela Contratada. As demais cláusulas contratuais permanecem
inalteradas. O presente Termo Aditivo acrescerá o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) ao
valor total do contrato. Data da assinatura: 01 de Fevereiro de 2022.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 6/2022-002-PMNI

O Presidente da Comissão de licitação do Município de NOVA IPIXUNA, através
do PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, em cumprimento da ratificação procedida
por seu Gestor, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a seguir: OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de assessoria e consultoria contábil para suprir as necessidades das diversas
unidades administrativas deste Município. FAVORECIDOS: JORGE LUIS DE OLIVEIRA ME.
VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, caput da Lei
no 8.666/93 e suas alterações. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratificada pelo Sra. MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS - 01
de Fevereiro de 2022, na qualidade de ordenadora de despesas

A COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de contrato da INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022-SEMED. Objetivo: Prestação de
serviços técnicos contábeis no Preenchimento, Elaboração e Acompanhamento dos
sistemas SIPC, PNATE, PDDE e Conselhos Escolares Municipais junto ao FNDE e Receita
Federal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Contratante:
fundo municipal de educação; Cpnj 18.742.354/0001-77.

Contrato nº 013/2022. Contratado: Limacon Contabilidade Ltda - Me, CNPJ nº 08.
683.653/0001-24. Valor total: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Vigência:
18/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 18/01/2022 Fundamento: Art. 25, inciso II
da Lei 8.666/93 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-001PMNR

A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento torna público o resultado do
Pregão Eletrônico 9/2022-001PMNR. Cujo objeto é: registro de preços para eventual
contratação de serviços de administração, gerenciamento e controle de frota tipo menor
preço global (maior desconto sobre a taxa de administração), com implantação e operação
de sistema informatizado e integrado, via internet, com tecnologia de pagamento por meio
de cartão magnético, nas redes de estabelecimentos credenciados pela contratada,
localizados por todo o estado do Pará, para abastecimento de combustíveis dos veículos e
gerenciamento dos serviços de borracharia que compõem a frota da prefeitura municipal
de novo repartimento, fundos municipais e secretarias estabelecidas, conforme as
especificações deste termo de referência e de seus anexos. Vencedor: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, com valor
percentual de -0,75% (setenta e cinco centésimos negativo por cento). Onde o resultado
foi homologado na forma da Lei Federal nº 8.666/93. Novo Repartimento/PA, 18/02/2022.
Ordenadora de despesas, Valdir Lemes Machado.

Novo Repartimento - PA, 18 de fevereiro de 2022.
BRUNO RODRIGUES REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público o aviso de licitação:
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, PE nº 002/2022- SRP PMO - UASG
980507 - Objeto: Registro de preços, para eventual aquisição de carretas
metálicas basculantes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de Ourém/Pa, Data e local da
abertura: 09 de março de 2022 às 09:00hs (horário de Brasília/DF), no site
https//www.gov.br/compras. Edital e seus anexos Estarão disponíveis no Site da
Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, https//www.gov.br/compras e no Portal dos
Jurisdicionados - TCM, Informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com

Ourém/Pa, 18 de fevereiro de 2022
FRANCISCO ROBERTO UCHOA CRUZ

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-21T05:06:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial